Processo Seletivo para Doutorado em filosofia – UFABC

Edital 23/2021

06/12/2021

Resultado final definitivo

Não tendo havido recursos ao resultado final divulgado em 24/11/2021, e
homologado o processo pela Plenária do Programa de Pós-Graduação em
Filosofia da UFABC, torna-se público e definitivo o resultado final, com a
seguinte classificação das(os) candidatas(os) aprovadas(os).

colocação média final candidato(a) orientador(a)

1 8.14
PEDRO CASALOTTI
FARHAT

Fernando Costa Mattos

2 7.83
ROGER AUGUSTO
BARBOSA MONTEMOR

Sílvio R.G. Carneiro

3 7.8
IZABELA LONER
SANTANA

Suze de O. Piza

4 7.7
AMANDA SOARES DE
MELO

Nathalie Bressiani

5 7.68
MICHELE TEIXEIRA
BONOTE

Nathalie Bressiani e Aléxia Bretas

6 7.2
MATEUS SOARES DE
SOUZA

Nathalie Bressiani

7 6.99
DANIEL NEVES DE
ANDRADE

Aléxia Bretas

8 6.96
FREDERICO MOREIRA
GUIMARÃES

Flamarion Caldeira Ramos

9 6.8
MICHAEL FRANZ
SCHMIDLEHNER

Sílvio R.G. Carneiro

10 6.6
ADRIANO MARTINS
SOLER

Matteo Raschietti

11 6.48
EDUARDO DE ARAÚJO
BENTO

Paulo Tadeu da Silva

12 6.477
CLEBER FERNANDO DE
ASSIS XAVIER

Patrícia Del Nero Velasco

13 6.47
SAMANTHA LOPES
INACIO DA SILVA

Fernando Costa Mattos

14 6.3 DIEGO MIRANDA ARAGÃO Daniel Pansarelli

15 6.2
JUAN ALEXANDER
SALAZAR SILVA

André La Salvia

16 6.1
MATHEUS PORTO
MENDONÇA

Luciana Zaterka

17 6.02 HEULER COSTA CABRAL Daniel Pansarelli

18 6.01
ROBÉRIO HONORATO DOS
SANTOS

Suze de O. Piza

19 6.0
NATALIA FERRARINI
GIOPATO

Suze de O. Piza

2